Servicios Educativos del Estado de Sonora.
Estado de Actividades
Del 01 de enero Al 31 de Diciembre 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 [

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

15,627,348.53

15,627,348.53

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Cofaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 12,601,396,409.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

b

F paci Aportaci G ios, Incentivos Derivados de 1a C
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ion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

) Vit

por de

Disminucion dei Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion def Exceso de Provisiones
Ofros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Matsriales y Suministros
Servicios Generales

Transf , Asign Subsidios y Otras Ayudas
Transf Internas y Asi al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Péblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf a Fidei
Transferencias & la Seguridad Social
Donativos

Mandat:

y Contratos Analogos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Plibfica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de a Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financisras

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones. D Deterioros. Obsol jay A

es

12,601,396,409.89
2,219,988.69

2,219,988.69
12,619,243,747.11

12,602,904,703.20
11,568,442,468.77
115,167,241.84
919,294,992.59
11,357,820.57

367,720.00
10,990,100.57

217,352,243.64

p 3
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

217,352,243.64

12,831,614,767.41

- 212,371,020.30 -

17,261,813.53

17,261,813.53

14,709,733,953.64

11,490,011,604.23
219.722,349.41
742,398.59

742,398 59
11,727,738,165.76

11,703,882,562.77
10,764,096,401.38
93,135,905.50
846,650,255.89
11,196,511.84

26,601.12
11,168,910.72

230,439,216.15
230,439,216.15

11,945,518,290.76

217,780,125.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y

sus Notas, san razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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b EZ BUSTAMANTE
t‘ INISTRACIDY, Y FINANZAS

C.P. RODRIGO FLORES HURTADO i
COORD. E.J. DE PLANEACION Y ADMINISTRACION




