

## Servicios Educativos del Estado de Sonora.

## Estado de Actividades

Del 01 de enero Al 31 de Diciembre 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	15,627,348.53	17,261,813.53
Impuestos	-	-
Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	15,627,348.53	17,261,813.53
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,601,396,409.89	11,709,733,953.64
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	11,490,011,604.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,601,396,409.89	219,722,349.41
Otros Ingresos y Beneficios	2,219,988.69	742,398.59
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,219,988.69	742,398.59
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>12,619,243,747.11</b>	<b>11,727,738,165.76</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	12,602,904,703.20	11,703,882,562.77
Servicios Personales	11,568,442,468.77	10,764,096,401.38
Materiales y Suministros	115,167,241.84	93,135,905.50
Servicios Generales	919,294,992.59	846,650,255.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	11,357,820.57	11,196,511.84
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	367,720.00	26,601.12
Ayudas Sociales	10,990,100.57	11,169,910.72
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	217,352,243.64	230,439,216.15
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	217,352,243.64	230,439,216.15
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>12,831,614,767.41</b>	<b>11,945,518,290.76</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	212,371,020.30	217,780,125.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



LIC. LIZBETH SABINA GONZALEZ BUSTAMANTE  
DIR. GRAL. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



C.P. RODRIGO FLORES HURTADO  
COORD. E.J. DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN